
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.10.2021 № 3624 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

 В целях приведения в соответствие с действующими нормативными 

правовыми актами, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Изложить констатирующую часть в следующей редакции: 

«В целях обеспечения единого подхода к формированию 

муниципальных программ, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В абзаце 7 пункта 2 раздела I исключить слова «среднесрочного 

финансового плана». 

1.2.2. В пунктах 2 и 4 раздела II слова «графиком разработки проекта 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной 

финансовый год и среднесрочного финансового плана муниципального 

consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D502818C4E


2 

 

 

 

образования «Город Магадан» заменить словами «графиком разработки 

проекта бюджета муниципального образования «Город Магадан» на 

очередной финансовый год и плановый период». 

1.2.3. Абзац 2 пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции: 

«- значимость проблемы и востребованность Программы с учетом 

приоритетов и стратегических целей социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Магадан», приоритетов, целей и задач 

социально-экономического развития Магаданской области, определенных 

Стратегией социально-экономического развития Магаданской области на 

период до 2030 года и основанная на результатах анализа экономической и 

социальной сфер города Магадана;». 

1.2.4. В абзаце 3 пункта 3.2.2 раздела III слова «и целям 

Стратегического плана (Концепции стратегического развития) города 

Магадана на период до 2020 года» заменить словами «целям социально-

экономического развития муниципального образования «Город Магадан». 

1.2.5. Абзац 2 пункта 8 раздела III изложить в следующей редакции: 

«Общественное обсуждение проекта Программы организуется 

разработчиком проекта Программы и осуществляется в форме открытого 

размещения проекта Программы на официальном сайте мэрии города 

Магадана в сети Интернет в трехдневный срок с момента получения 

разработчиком экспертного заключения.». 

1.2.6. Абзац 3 пункта 8 раздела III исключить. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в 

городских средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 


